



# حکم قصاص

## فرجام دعوای خیابانی

**گروه حوادث- کامران علمدهی/ مرد جوانی که در جریان یک نزاع گروهی در بریانک مرتکب قتل شده بود از سوی قضات دادگاه کیفری یک استان تهران به قصاص محکوم شد و ۳ نفر حاضر در درگیری نیز به حبس محکوم شدند.**

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ۲۲ اردیبهشت سال ۱۴۰۲ با گزارش یک نزاع خونین در محله بریانک مأموران به محل درگیری اعزام شدند و پس از بررسی‌های اولیه مشخص شد که مردی ۴۰ساله به نام خسرو از ناحیه دست دچار جراحت شدیدی شده است که بلافاصله به بیمارستان منتقل شد اما یک روز بعد به علت شدت جراحات وارده فوت کرد.

با فوت خسرو تحقیقات پلیسی برای شناسایی عاملان درگیری آغاز و مشخص شد درگیری میان خسرو، برادرش مهیار و یکی از دوستانشان با دو برادر به نام‌های شهرام و شاهرخ و دوست‌شان اکبر رخ داده است. بدین ترتیب همه عاملان درگیری شناسایی و دستگیر شدند.

شهرام در بازجویی‌ها به مأموران گفت: روز حادثه من و برادرم شاهرخ با موتور در حال گذر از کوچه بودیم که متوجه شدیم مقتول و دو نفر دیگر جلوی خانه

همسایه‌مان ایستاده‌اند و با یکی از همسایه‌ها دعوا می‌کنند. نمی‌دانستم دعوا سر چه بود فقط به او تذکره دادم و گفتم اینچنان ز و بچه زندگی می‌کنند، صداقت را پایین بیاور و فحاشی نکن اما ناگهان همگی به سمت ما حمله کردند و من و برادرم را تکت زدند و موتورمان را هم روی زمین انداختند و بعد هم با میانجی‌گری همسایه‌ها ما سوار موتور شدیم و رفتیم. بعد از اینکه از محل درگیری دور شدیم، متوجه شدم زنجیر طلا و ساعت هوشمند گرانقیمتم نیست، با این احتمال که موقع دعوا گم شده باشد تصمیم گرفتم دوباره

به محل درگیری برگردیم اما چون فکر می‌کردیم ممکن است دوباره درگیر شویم از دوست‌مان اکبر هم خواستیم تا همراهی‌مان کند و این بار با خودمان قمه و شمشیر هم بردیم. وقتی به سر کوچه رسیدیم همان سه نفر به محض دیدن ما شیشه نوشابه‌های یک مغازه را به سمت‌مان پرتاب و فرار کردند که ما هم به سمت‌شان حمله کردیم و در نهایت اکبر با قمه ضربه‌ای به مکتول زد و او روی زمین افتاد. پس از آن ما می‌خواستیم او را به بیمارستان برسانیم اما خودش قبول نکرد.

در ادامه اکبر تحت بازجویی قرار گرفت. او ابتدا مدعی بود شهرام عامل قتل است اما وقتی در برابر مستندات قرار گرفت لب به اعتراف گشود.

در ادامه برادر و دوست مقتول هم تحت بازجویی قرار گرفتند.

با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

### در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه دادگاه مادر مقتول برای متهم درخواست قصاص کرد و برای دو عامل دیگر نزاع خواستار اشد مجازات شد.

پس از آن برادر مقتول به جایگاه رفت و به قضات گفت: روز درگیری برای انجام کاری من، خسرو و دوست‌مان به خانه برادر بزرگترم رفته بودیم که متوجه شدم برادرم با همسایه‌شان دعوا کرده است. ما هم وارد دعوا شدیم که به یکباره شهرام و شاهرخ که داخل کوچه ایستاده بودند به ما اعتراض کردند. همان موقع به آنها گفتم موضوع به شما ارتباطی ندارد اما آنها با ما وارد درگیری شدند و قتل رخ داد.



در ادامه اکبر به جایگاه رفت و گفت: من می‌خواهم واقعبیت را بگویم. آن روز بعد از دعوا با همسرم دو خشاب قرص خواب خورده بودم و در حال خودم بودم که شهرام و شاهرخ تماس گرفتند و ماجرای دعوا و کم‌شدن ساعت و زنجیر طلایش را برام تعریف کردند و من خواستند شمشیر و قمه‌هایی که در خانه داشتم را با خودم بیاورم تا اگر لازم شد بتوانیم از خودمان دفاع کنیم. من مقتول را نزد، خودش با دیدن شمشیر من

ترسید و دستش به تیغه شمشیر کشیده شد. سپس شهرام و شاهرخ هم یک‌به‌یک به جایگاه رفتند و مدعی شدند دخالتی در قتل نداشتند.

با پایان اظهارات متهمان، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و با توجه به مدارک موجود در پرونده، اکبر را به قصاص محکوم کردند. دو همدست وی و برادر قربانی نیز به اتهام شرکت در نزاع منجر به قتل هرکدام به سه سال حبس محکوم شدند.

### حوادث جهان

## وقوع ده‌ها حریق جنگلی و وضعیت هشدار قرمز در یونان



مقامات یونان روز یکشنبه پس از گزارش بیش از ۷۰ مورد حریق جنگلی در سراسر این کشور، هشدار آتش‌سوزی جنگلی را برای

چندین منطقه به سطح «پرخطر» افزایش دادند.

به گزارش رویترز، مقامات آتش‌نشان این کشور اظهار کرده‌اند بیشترین آتش‌سوزی‌ها تحت کنترل قرار گرفتند و تاکنون سه تن در این حوادث به طور جزئی مصدوم شده‌اند.

مقامات این کشور اعلام کردند این در حالی است که برای بخش‌هایی از یونان وزش باد شدید با سرعت ۶۰ کیلومتر در ساعت پیش‌بینی می‌شود که وضعیت را برای گسترش آتش‌سوزی بسیار خطرناک می‌کند.

حدود ۱۵۰ آتش‌نشان با کمک سه بالگرد با شعله‌های آتش مقابله کردند اما تیم‌های اورژانس به دلیل پیش‌بینی وزش باد شدید در روزهای آینده همچنان در حالت آماده باش هستند. گفتنی است یونان سال گذشته گرم‌ترین زمستان تاریخ خود را پشت سر گذاشت. این کشور به دلیل تغییرات اقلیمی امسال کم‌بارشی را تجربه می‌کند و همین شرایط منجر به وقوع آتش‌سوزی‌ها نیز می‌شود.

## مرگ ۹۰ نفر در واژگونی لنج

واژگونی یک لنج در سواحل موزامبیک جان ۹۰ نفر را گرفت.

به گزارش بی‌بی‌سی، مقام‌های محلی می‌گویند بیش از ۹۰ نفر از جمله چندین کودک در پی واژگون شدن یک لنج در آب‌های ساحلی شمال موزامبیک غرق شدند.

مقام‌ها در استان «نامبولا» می‌گویند پنج نفر نجات یافته‌اند اما از سرنوشته مابقی سرنشینان خبری در دست نیست. به گفته مقامات، حدود ۱۳۰ نفر از بیم شیوع وبا سوار بر این لنج شده بودند تا منطقه را ترک کنند. «جیمی نتسو» از مقام‌های نامبولا گفته است احتمالاً کودکان بسیاری هم در میان غرق‌شدگان هستند.

این مقام محلی گفت از آنجا که این لنج بیش از ظرفیت سرنشین سوار کرده بود، در نهایت واژگون شده است. لنج ظاهراً قصد داشته از «لونگا» به جزیره موزامبیک که از سواحل استان نامبولا جداست، برود. نامبولا با یکی از بدترین همه‌گیری‌های و باروبه روستا که از ماه ژانویه سال گذشته تاکنون چندین کشور در جنوب قاره آفریقا را در بر گرفته است. بنابر گزارش سازمان ملل متحد، وضعیت فعلی شیوع وبا در جنوب آفریقا بدترین همه‌گیری وبا طی ۲۵ سال اخیر بوده است.

## انفجار شدید در یک سکوی نفتی در جنوب مکزیک



وقوع انفجار و آتش‌سوزی شدید متعاقب آن در یک سکوی نفتی دریایی در آب‌های جنوب مکزیک شماری کشته و زخمی گذاشت.

بنابر گزارش‌های غیررسمی تاکنون دست‌کم ۱۱ تن در اثر

این انفجار، کشته و چندین نفر دیگر مجروح شده‌اند، هرچند هنوز دقیقاً مشخص نیست چه تعداد از پرسنل این میدان نفتی تحت تأثیر حادثه قرار گرفته‌اند. منابع خبری محلی اعلام کردند این انفجار عصر یکشنبه به وقت محلی در سکوی نفتی دریایی Akal Bravo در خلیج «کالمپچه» واقع در آب‌های جنوب مکزیک رخ داده است. در حال حاضر تیم‌های اورژانس آتش‌نشانی در حال اکتشاف و این انفجار مهیب هستند. آتش‌سوزی همچنان ادامه دارد و تاکنون جزئیات بیشتری از حادثه گزارش نشده است. میدان‌های مهم نفتی خلیج کامپچه در دهه ۱۹۷۰ توسعه یافت و این منطقه در اوایل دهه ۱۹۸۰ به یکی از بزرگترین مناطق تولیدکننده نفت مکزیک بدل گردید.

## آتش‌سوزی در ساختمانی در پاریس ۳ قربانی گرفت



در پی وقوع حریق در ساختمانی هشت طبقه در بخش شرقی پاریس، پایتخت فرانسه سه تن جان خود را از دست دادند.

به گزارش شینهوا، این حادثه روز یکشنبه رخ داده

است. رسانه‌های محلی گزارش دادند این آتش‌سوزی ساعت هشت شب شروع شده است. مقامات آتش‌نشان محلی ۱۷ ماشین آتش‌نشانی را به محل وقوع این حادثه اعزام کرده و موفق به مهار حریق شدند. خطر گسترش بیشتر آتش‌سوزی وجود ندارد. همچنین رسانه‌ها از شنیده شدن صدای انفجار قبل از آتش‌سوزی خبر داده‌اند. تاکنون علت وقوع انفجار و آتش‌سوزی مشخص نشده و تحقیقات در این زمینه آغاز شده است.

## قزاقستان و اورنبرگ روسیه در چنگال سیلاب بی‌سابقه



قزاقستان و همچنین منطقه اورنبرگ روسیه با عواقب جدی ناشی از سیلاب‌های بهاری مواجه شده‌اند. به گفته قاسم ژومارت توکایف، رئیس‌جمهور قزاقستان، «این

بزرگترین فاجعه از نظر مقیاس و پیامدهای آن در بیش از ۸۰ سال گذشته در این کشور» است.

در حال حاضر در ۱۰ منطقه قزاقستان شامل آباتی، آمولا، آکتوبه، آتیراو، قزاقستان غربی، کاراگاندا، کوستانای، پاولودار، قزاقستان شمالی و اولیتائو وضعیت اضطراری اعلام شده است. تارنامای مدوزا نوشت: منطقه اورنبرگ روسیه در همسایگی قزاقستان نیز با عواقب جدی ناشی از سیلاب‌های بهاری مواجه شد. بیش از ۱۰ هزار خانه در این منطقه زیر آب رفت و بیش از چهار هزار نفر تخلیه شدند.

وضعیت اضطراری در این منطقه فدرال روسیه اعلام شده است. در اورسک، سدی روی رودخانه اورال شکست و تارنامای مدوزا خبر داد که شهر در آنجا تخلیه می‌شود. اورسک، دومین شهر بزرگ در منطقه اورنبرگ با جمعیتی نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر، همچنان توسط رودخانه اورال تهدید می‌شود، که سطح آن در طول دوره سیل، همان‌طور که مقامات می‌گویند، به قدری افزایش یافته که رکورد مواقع دیگر را شکسته است.

مشاهدات و پیش‌بینی‌های هواشناسی سدها نتوانستند با فشار آب مقابله کنند. آذیرهای خطر در شهر سیل زده به صدا درآمده و تخلیه جمعی همچنان ادامه دارد.

## دادگاه خانواده

## کلاس خودشناسی

## زوج جوان را به دادگاه خانواده کشاند

**گروه حوادث/ زن جوان که پس از شرکت در کلاس‌های خودشناسی با همسرش دچار مشکلات زبانی شده بود برای طلاق به دادگاه خانواده رفت.**

چند روز قبل زوج جوانی با مراجعه به دادگاه خانواده خواهان جدایی شدند.

قاضی پس از مطالعه پرونده آنها گفت: من که از مشکل شما سردرنیاوردم تعریف کنید که چرا می‌خواهید توافقی از هم جدا شوید!

مهران رو به همسرش لیلا کرد و گفت: تو تعریف می‌کنی یا من؟ لیلا سری تکان داد و گفت: تو تعریف کن

مهران گفت: آقای قاضی ایشان دختر دوست پدرم است و ما رفت و آمد خانوادگی داریم. از همان بچگی به او علاقه‌مند بودم تا اینکه زمان دانشگاه رسید و رفیقیم خواستگاری و ما رجرا رسمی شد الان تقریباً دو سال است که باهم ازدواج کردیم. اوایل زندگی مشترک همه چیز خوب بود

اما ماجرا رسمی شدن آن تقریباً دو سال است که باهم ازدواج کردیم. اوایل زندگی مشترک همه چیز خوب بود و هیچ تضاد فکری‌ای بین ما وجود نداشت تا اینکه لیلا به کلاس‌های خودشناسی یک مؤسسه خصوصی رفت: در آنجا نمی‌دانم چه اتفاقاتی افتاد که کم‌کم تغییر کرد. الان

نزدیک ۵ ماه است قهر کرده و رفته خانه پدرش و می‌گوید من باید تغییر کنم. مدام حرف‌های عجیب می‌زند. جناب قاضی من نه اهل مواد مخدر هستم، نه اهل دوست و رفیق بازی، یک کارمند ساده هستم که صبح به سرگرمی می‌روم تا عصر همه تلاشم برای رفاه همسرم است، اما نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده که این قدر لیلا تغییر کرده، من اصلاً دوست نداشتمم به اینجا بیایم اما مجبور شدم. او حتی به حرف پدرش هم توجهی نمی‌کند چه برسد به حرف من. مدام می‌گوید من باید تغییر کنم و تو هم باید آنطور که من می‌گویم رفتار کنی و فقط باید بگویی چشم. من هرگز این رفتارها را در کم نمی‌کنم چرا که زندگی مشترک معنایش این نیست! قاضی رو به لیلا کرد و گفت دخترم حرف‌های همسرت را تأیید می‌کنی؟

لیلا کمی سکوت کرد و پس از چند دقیقه گفت: چه بگویم آقای قاضی؟

مهران اصلاً به حرف من گوش نمی‌دهد هر چی می‌گویم باید مستقل باشی، باید روی پای خودت بایستی اما او در کوچک‌ترین کاری که می‌خواهد انجام بدهد تا پدرش مشورت می‌گیرد پس استقلالش

شما مشکل‌تان آنقدر هم جدی نیست که بخواید به این زودی طلاق بگیرید، حالا من شما را به مرکز مشاوره خانواده ارجاع می‌دهم ۳ ماه به کلاس‌های مشاوره آنجا بروید اگر مشکل‌تان حل نشد و همچنان خواستید جدا شوید آن وقت تصمیم نهایی را برای شما خواهیم گرفت.

### امیرحسین صفدری کارشناس حقوقی

در این پرونده می‌بینیم که لیلا چون سنش کم است تحت تأثیر حرف‌های اطرافیان قرار گرفته و قدرت تصمیم‌گیری خود را برای حل مشکلات زندگی‌اش از دست داده و از طرفی او به جای اینکه دنبال حل مشکلات زندگی مشترکش باشد با شرط و شروط گذاشتن و پاک کردن صورت مسئله وارد چالش‌های زیادی با مهران شده است.

لیلا باید بداند زندگی خودش را هرگز با زندگی هیچ شخصی حتی زندگی پدر و مادر یا خواهر و برادرش مقایسه نکند چرا که مقایسه کردن، زندگی مشترک را به حاشیه کشانده و سبب بی‌اعتمادی و بی‌مسئولیتی بین زوجین جوان می‌شود که در نهایت باب طلاق را برای آنها باز می‌کند.

با این حال اگر این زوج جوان دست از لجبازی‌های کودکانه بردارند و واقعیت زندگی خود را ببینند می‌توانند با گفت‌وگو و حرف‌های دوستانه‌شان، هرگز این زندگی را با او ادامه می‌دهم اما اگر بخواهد همچنان تحت تأثیر حرف‌های دوستانه‌شان باشد، هرگز نمی‌توانیم این زندگی را با او با این روش و این شرط و شروط، ادامه بدهم. در واقع اگر این سبک زندگی